
 Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 5 февраля 2024 года                                                                                  № 38 
 
 

О выделении специальных мест для 

размещения печатных  агитационных материалов  

для проведения выборов  Президента Российской  

Федерации  на территории муниципального  

образования «город Черемхово» 

 

 

 В целях обеспечения и проведения выборов  Президента Российской 

Федерации, руководствуясь пунктом  7 статьи  54 Федерального закона от 12 

июня 2002 года  №  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации,  статьёй  38 

Устава муниципального образования «город Черемхово», администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить перечень специальных мест для размещения печатных 

агитационных материалов для проведения выборов Президента Российской 

Федерации  на территории муниципального образования «город Черемхово»   

согласно приложению. 

           2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном  сайте 

администрации города Черемхово в  информационно-телекоммуникационной  

сети «Интернет». 

 

 

Мэр города Черемхово                                                                       В.А. Семенов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                Приложение 

                                                                                                             УТВЕРЖДЁН 

 постановлением администрации 

города Черемхово 

                                                       от 5 февраля 2024 года    № 38  

 

Перечень 

 специальных мест для размещения печатных  агитационных 

 материалов для проведения  выборов Президента Российской              

Федерации на территории муниципального образования 

 «город Черемхово» 

 

 Избирательный участок № 1684 

- щит на фасаде здания магазина,  ул. Степная, 20; 

          - щит на фасаде павильона, ул. 3-я Рудничная, 2/А; 

          - отдельно стоящий щит у жилого  дома  36 по  ул. Аэродромная.  

 

Избирательный участок № 1685 

- рекламная тумба у входа в муниципальное бюджетное  учреждение 

культуры по организации досуга населения «Парк культуры и отдыха»,  ул. 

Ленина, 30; 

- щит   на   остановочном   павильоне,   ул.   Ленина,   остановка 

«Соц.защита». 

 

Избирательный участок № 1686 

- щит на фасаде  здания магазина,  ул. Кузнечная, 67; 

 - щит на фасаде павильона,  пр-д  Краснопеева, 38/А; 

 - отдельно стоящий  щит  у  остановочного павильона,   ул.  Тюленина,   

остановка «Южный».  

 

Избирательный участок № 1687 

 - щит на фасаде  здания городского отделения почтовой связи   

Черемховского почтамта Управления Федеральной почтовой службы 

Иркутской области - филиала Федерального государственного унитарного 

предприятия «Почта России», ул. Первомайская, 57; 

 - щит на фасаде здания   магазина, ул. Первомайская, 28. 

 

Избирательный участок № 1688 

 - щит на фасаде здания магазина,   ул. Первомайская, 139; 

 - щит на ограждении территории общества с ограниченной 

ответственностью «Управляющая компания  Благоустройства», пер. 

Угольный, 10; 

 - щит на остановочном  павильоне, ул. Красношахтёрская, остановка 

«ПАТП». 

 

Избирательный участок № 1689 

 

 



- щит на остановочном  павильоне,  ул.  Бердниковой,   остановка 

«Свердлова»; 

- щит на фасаде павильона,   ул. Чернышевского, 102. 

   

Избирательный участок № 1690 

- щит на фасаде здания магазина,  ул. Волочаевская, 47/А; 

 - щит на фасаде здания магазина,  ул. Дзержинского, 52/А. 

 

Избирательный участок № 1691 

           - отдельно стоящий щит у торгового павильона,  ул. Плеханова, 2; 

 - щиты   на  ограждении   муниципального  унитарного  предприятия  

«Центральный  торговый комплекс» города  Черемхово,  пл. Колхозная, 24/А. 

 

Избирательный участок № 1692 

 - щит на фасаде здания магазина, ул. Первомайская,167; 

- щит на  остановочном  павильоне, ул. Первомайская, остановка 

«Центральный рынок»; 

 - отдельно стоящий щит в 15 метрах от перекрёстка ул. Димитрова и 

ул. Первомайская. 

 

Избирательный участок № 1693 

 - щит на остановочном  павильоне,  ул. Декабрьских Событий, 

остановка «Музыкальная школа»; 

 - щит на остановочном павильоне, ул. Декабрьских Событий, остановка 

«Новая планета». 

 

Избирательный участок № 1694 

- щит на  остановочном павильоне,  ул. Павлова, остановка «Вокзал»; 

 - отдельно  стоящий  щит в 15 метрах от перекрёстка ул. Декабрьских 

Событий и  ул. Школьная. 

 

Избирательный участок № 1695 

- щит на ограждении территории магазина,   пер. Недогарова, 34;  

 - щит на  остановочном  павильоне,  ул. Красношахтёрская, остановка 

«ПАТП». 

  

Избирательный участок № 1696 

- щит на фасаде здания магазина, ул. Плеханова, 39; 

- отдельно стоящий щит у  жилого дома 37 по  ул. Плеханова. 

 

Избирательный участок № 1697 

 - щит на ограждении филиала  областного государственного 

унитарного энергетического предприятия «Облкоммунэнерго» 

«Черемховские электрические сети», ул. Горького, 17; 

          - рекламная тумба у павильона «Союзпечать»,  пл. Железнодорожника. 

 

Избирательный участок № 1698 

- отдельно   стоящий   щит  у  здания   магазина,   ул. Плеханова, 32; 

- отдельно стоящий щит  у жилого  дома 37 по   ул. Плеханова. 



 

Избирательный участок № 1699 

- щит на фасаде здания магазина,  ул. Школьная, 22; 

 - щит на ограждении территории филиала областного государственного 

унитарного энергетического предприятия «Облкоммунэнерго» 

«Черемховские электрические сети», ул. Горького, 17; 

 - отдельно стоящий щит во дворе  жилого дома  4 по  ул. Куйбышева. 

 

Избирательный участок № 1700  

- отдельно стоящий щит  напротив  жилого дома  32 по  ул. Ленина; 

          - щит на остановочном павильоне, ул. Ленина, остановка «Соц.защита». 

 

Избирательный участок № 1701  

          - отдельно стоящий щит на перекрёстке ул. Некрасова и ул. Ференца 

Патаки; 

 - щит на фасаде здания городского отделения почтовой связи  

Черемховского почтамта Управления Федеральной почтовой службы 

Иркутской области – филиал Федерального государственного унитарного 

предприятия «Почта России», ул. Некрасова,11; 

 - рекламная тумба у  остановочного павильона,   ул. Некрасова, 

остановка «Площадь Ленина»; 

          - отдельно стоящий щит у здания магазина, ул. Некрасова, 16. 

  

Избирательный участок № 1702 

 - рекламная тумба  у остановочного павильона, ул. Некрасова, 

остановка «Площадь Ленина»; 

          - отдельно стоящий щит на перекрёстке ул. Некрасова и ул. Ференца 

Патаки. 

  

Избирательный участок № 1703 

- рекламная тумба у входа в муниципальное учреждение по 

организации досуга населения «Парк культуры и отдыха»,  ул. Ленина, 30; 

 - отдельно стоящий щит у здания,  ул. Ленина, 49/А. 

 

Избирательный участок № 1704 

 - щит  на  фасаде  здания,   ул. Орджоникидзе, 22; 

 - щит на фасаде здания городского отделения почтовой связи № 15 

Черемховского почтамта Управления Федеральной почтовой службы 

Иркутской области – филиал Федерального государственного унитарного 

предприятия «Почта России», ул. Лермонтова, 5/А; 

 - отдельно стоящий щит во дворе жилого дома  5 по  ул. Лермонтова. 

          

         

Избирательный участок № 1705 

- рекламная тумба  у остановочного павильона, ул. Некрасова, 

остановка «Площадь Ленина»; 

- отдельно стоящий щит у здания  магазина,  ул. Некрасова, 26;                     

 - отдельно стоящий  щит  у здания,  ул. Некрасова, 16. 

 



Избирательный участок № 1706 

 - щит на фасаде здания магазина,  ул. Маяковского, 118; 

 - щит  на остановочном павильоне ул. Маяковского, остановка 

«Кирова». 

           

Избирательный участок № 1707 

 - щит на фасаде здания магазина,   ул. Ватутина, 12; 

 - отдельно стоящий щит у здания  магазина,  ул. Бердниковой, 19. 

 

Избирательный участок № 1708 

 - щит на  остановочном  павильоне,  ул. Бердниковой, остановка «База 

УМТС»; 

 - отдельно  стоящий  щит  на  перекрёстке  ул. Бердниковой  и  ул. 

Ватутина; 

 - щит на фасаде здания магазина, ул. Ватутина,12. 

 

Избирательный участок № 1709 

- щит   на  остановочном  павильоне,  ул.   Маяковского,   остановка 

«Кирова»; 

 - отдельно стоящий щит,  ул. Маяковского, остановка «Водокачка»; 

 - щит на фасаде здания магазина,  ул. Магистральная, 1. 

 

Избирательный участок № 1710 

 - щит на фасаде здания магазина,  ул. Маяковского, 187; 

 - отдельно стоящий щит,  ул. Маяковского, остановка «ТЭЦ-12». 

 

Избирательный участок № 1711 

 - щит на фасаде здания магазина,  ул. Маковского, 14/А; 

 - отдельно стоящий щит у жилого  дома  10 по  ул. Центральная. 

 

Избирательный участок № 1712 

 - щит на фасаде здания магазина,  ул. Малого Артёма, 5;  

          - отдельно стоящий щит у  жилого дома 15 по  ул. Островского. 

 

Избирательный участок № 1713 

 - щит на фасаде здания магазина,  ул. Щорса, 66; 

 - отдельно стоящий щит у жилого дома  22 по  ул. Мичурина. 

   

                                      Избирательный участок № 1714 

 - щит на фасаде здания вокзала станции  Гришево,  ул. Трактовая, 61; 

- щит на остановочном  павильоне, ул. Щорса, остановка «ПМС». 

 

                            Избирательный участок № 1715 

           - щит на остановочном павильоне, ул. Трудовая, остановка 

«Трудовой»; 

- щит на фасаде здания магазина, ул. Майская, 4; 

- щит на фасаде жилого дома, ул. Ершовская, 25. 

 



Избирательный участок № 1716 

 - щит на фасаде здания магазина,  ул. Маяковского, 168; 

 - щит на фасаде здания магазина,   пр-д Октябрьский, 5. 

 

Избирательный участок № 1717 

 - щит  на  остановочном   павильоне,  ул.  Храмцовская,  остановка   

«ПТУ»; 

 - щит  на  остановочном   павильоне,  ул.  Храмцовская,  остановка 

«Каменный карьер». 

 

Избирательный участок № 1718 

 - щит на остановочном  павильоне,  ул. Шевченко, остановка «Сквер 

пограничников»; 

 - щит на фасаде здания магазина,  ул. Малого Артёма, 5.  

 

Избирательный участок № 1719 

 - щит на фасаде здания магазина,  ул. Забойщика, 30; 

 - щит   на  ограждении  территории  гаражного   кооператива  № 12   ул.   

Забойщика; 

 - отдельно стоящий щит  во дворе жилого  дома  24  по  ул. Забойщика.  

 

Избирательный участок № 1720 

 - щит на фасаде здания магазина,   ул. Шевченко, 31; 

 - щит на фасаде здания магазина,  ул. Шевченко, 39; 

 - отдельно стоящий щит  во дворе жилого дома 7 по  ул. Дударского. 

 

Избирательный участок № 1721 

 - щит на фасаде  здания  66,  ул. Шевченко; 

 - щит на фасаде здания магазина, ул. Забойщика, 49; 

 - щит на ограждении территории для рыночной торговли,  ул. 

Шевченко, 70. 

 

Избирательный участок № 1722 

 - щит на фасаде здания магазина,   ул. Шевченко, 65; 

 - щит на ограждении территории  ул. Шевченко, 70; 

 - отдельно стоящий щит  во дворе жилого дома  85 по  ул. Шевченко. 

 

                   

 Избирательный участок № 1723 

 - щит на остановочном павильоне, ул. Сосновая, остановка «Штольня»; 

 - отдельно стоящий щит  у  жилого дома 14 по  ул. Спартаковская.  

 

Избирательный участок № 1724 

 - щит на фасаде здания магазина, ул. Социалистическая, 34;  

- отдельно стоящий щит у жилого дома 17 по  ул. Социалистическая. 

 

Избирательный участок № 1725 

- щит  на  здании   Дома  культуры   муниципального   казённого 

учреждения культуры «Культурно-досуговый центр»,  ул. Молодёжная, 6; 



 - щит на фасаде торгового павильон,   ул. Ярославского, 25/А. 

 

Избирательный участок № 1726 

          - щит на фасаде здания магазина,  ул. Шевченко, 86; 

          - щит на фасаде здания магазина,  ул. Шевченко, 80. 

   

Избирательный участок № 1727 

 - щит на фасаде  здания магазина,  ул. Шевченко, 78; 

 - щит на фасаде здания магазина   по  ул. Забойщика, 46; 

- щит на ограждении территории  ул. Шевченко, 70. 

 

Избирательный участок № 1728 

 - отдельно стоящий щит  у  жилого дома 22 по ул. Мичурина. 

 

Избирательный участок № 1729 

 - отдельно стоящий щит в 15 метрах от перекрёстка  ул. Димитрова и 

ул. Первомайская; 

 - щит на остановочном  павильоне,  ул. Красношахтёрская, остановка 

«ПАТП»; 

 - щит  на  ограждении  территории  общества  с  ограниченной  

ответственностью «Управляющая компания Благоустройства»,                     

пер. Угольный, 10. 

  

Избирательный участок № 1730  

 - отдельно стоящий щит у здания магазина, ул. Ленина, 49/А; 

 - отдельно стоящий щит во дворе жилого дома № 5, ул. Лермонтова. 

 

                                      Избирательный участок № 1731 

- отдельно стоящий щит у здания магазина,  ул. Ленина, 49/А; 

- отдельно стоящий щит  во дворе  жилого дома  5 по  ул. Лермонтова. 

 

 

Управляющий делами администрации -  

заместитель мэра города                                                                      Г.А. Попова  

 


